
                                                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  

                               АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

« ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 21 ноября   2016г.                                                                                                         № 1357 

 

О проведении муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 обучающихся общеобразовательных школ  и ОГАПОУ 

«Ютановский агромеханический техникум» в 2016-2017 учебном году 

                 

           Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального 

района «Волоконовский район» от 14.10.2016 года № 1175 «О подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», 

в целях развития интереса к предмету и выявления способных обучающихся 

приказываю: 

    1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

технологии обучающихся общеобразовательных школ и ОГАПОУ «Ютановский 

агромеханический техникум»   на базе МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 30 ноября 2016 

года с 10-00 до 15-00. Регистрация участников олимпиады в 9-30, проведение линейки в 9-

45.   

   2. Для проведения олимпиады создать оргкомитет в составе: 

председатель:              Н.Е.Плескачѐва - начальника  управления образования; 

члены оргкомитета:   А.Н.Панкова- директор  МЦОКО; 

                                     З.И.Пьяникина  - методист МЦОКО. 

   3.Руководителям образовательных учреждений обеспечить организованный  

подвоз обучающихся 7-11 классов, победителей школьных олимпиад по технологии, в 

указанные сроки в МБОУ «Волоконовская СОШ №1». Назначить сопровождающими 

участников олимпиады учителей из числа преподавателей школы и возложить на них 

персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту 

проведения олимпиады и обратно к месту жительства, а также в течение проведения 

олимпиады. 

   4.Директору МБОУ «Волоконовская СОШ №1» А.Г.Горюновой обеспечить  

аудитории  для проведения  теоретического тура,  мастерские - для проведения 

практического тура  олимпиады, работу медицинской комнаты с медицинским 

работником. 

    5.Директору МЦОКО А.Н.Панковой, методисту МЦОКО З.И.Пьяникиной 

обеспечить организованное проведение районной  олимпиады по технологии. 

    6.Утвердить следующий состав жюри олимпиады 

по технологии (обслуживающий труд): 



  председатель: Н.Н.Савина, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №2»                                                                                                                

  члены жюри: 

  7-8 классы -    Н.Н.Павлоцкая, учитель технологии МБОУ «Староивановская СОШ»  

               Т.В.Смеянова, учитель технологии МБОУ« Покровская СОШ»   

    9класс -      Н.Н.Аничина, учитель технологии МБОУ«Волчье-Александровская СОШ»  

                  Е.В.Пышная, учитель технологии МБОУ« Волоконовская СОШ  №1»                

    10-11классы -  М.В.Коноваленко, учитель технологии МБОУ «Ютановская СОШ»  

                              С.И.Морева, учитель технологии МБОУ «Пятницкая СОШ » 

                                       по технологии (технический труд):   

     председатель: Ю.А.Демьяненко, учитель технологии МБОУ« Староивановская СОШ »   

     члены жюри: 

      7-8 классы-     В.И.Приходько,  учитель технологии МБОУ «Погромская СОШ»                                

                               Н.Н.Сафонов, учитель технологии МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

      9 класс-           С.Н.Бут, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №1»                                      

                              Л.А.Денисов, учитель технологии  МБОУ« Волоконовская СОШ №2»      

     10-11классы-   А.В.Блохин , учитель технологии МБОУ «Пятницкая СОШ» 

                                О.А.Шульгов, учитель технологии МБОУ «Ютановская СОШ» 

7. Определить время работы членов жюри 30 ноября 2016 с 10-30 до 17-00. 

8. Утвердить следующий состав предметной апелляционной комиссии 

                      по технологии (обслуживающий труд): 

                             А.Н.Панкова, директор МЦОКО 

      Т.И.Андрющенко, учитель технологии  МБОУ «Погромская СОШ » 

                 Т.М.Погорелова, учитель технологии МБОУ«Тишанская СОШ» 

           по технологии (технический труд): 

                  З.И.Пьяникина, методист МЦОКО 

                  Ю.А.Демьяненко, учитель технологии МБОУ «Ютановская СОШ» 

                  К.М.Телушкин, учитель технологии МБОУ «Грушевская ООШ» 

8.1. Организовать работу аппеляционной комиссии 01 декабря 2016 года в 14-00 в 

управлении  образования администрации муниципального района «Волоконовский 

район».   

9 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МЦОКО 

А.Н.Панкову. 

 

 

 

 

        Начальник  управления  образования                                      Н.Плескачѐва 

 

 


